

P. Piotrowski

MINISTERSTWO INFORMACJI  
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 15 IX, 1941  
popołudniowy.

WEICHELSENDER /po polsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- Na froncie wschodnim poległ gen. von Schober. - Wojska węgierskie odparły usiłowania wroga przejścia na prawy brzeg Dniepru. - W jednym z kościołów w Kiszyniowie bolszewicy sprofanowali obraz Matki Boskiej, malując na nim portret Stalina. - Wicepremier grecki oświadczył, iż wojna jest dla Grecji ostatecznie zakończona i Grecy winni się zająć odbudową życia gospodarczego swego kraju. - W Krakowie wystawa została wysławiana grzybów; zwiedzający proszeni są o przynoszenie własnych eksponatów; nie należy zwlekać ze zwiedzaniem wystawy, wobec konieczności częstej zmiany eksponatów. / 15 IX, g. 10.01/

WEICHELSENDER /po rosyjsku/

Odezwa Rosjanki, która przedostała się na stronę niemiecką, skierowana do żołnierzy i kobiet sowieckich; wiecie jak powornie były dotąd warunki życia; obecnie wszystko się zmieniło. - Analogiczne apele przedstawicielek kobiet estońskich, białoruskich i ukraińskich. - Ukraina oddycha wolną pierśią. / 14 IX, g. 23.15/

WEICHELSENDER /po ukraińsku/

Prasa angielska podkreśla trudną sytuację armii sowieckiej. - Na Ukrainie za czasów bolszewickich dobrze się działo tylko Żydom. / 14 IX, g. 21.15/

"STARA GWIAZDA" /po rosyjsku/

Murmańsk jest odcięty. - "Retransmisja" z Leningradu: ciężkie położenie miasta. / 14 IX, g. 23.30/

BELGRAD /po rosyjsku/

Bolszewicko-żydowski gangsterzy nieraz usiłowali kłamstwem i oszustwem podporządkować sobie narody słowiańskie, udając obrońców Słowian. Ostatnio zaaranżowali w Moskwie komedję wiecu Wszechsłowiańskiego, który zadeklarował poparcie wojny bolszewików z faszystami. Cóż to byli za przedstawiciele Słowian? Garszka sprzedajnych emigrantów politycznych na żołdzie bolszewickim. - Anglja i Sowjety wzajemnie się okłamują: bolszewicy ukrywają katasrofalną sytuację i twierdzą, że gdy nadejdzie pomoc, rozbiją wojska faszystowskie, zaś Angljacy okłamali bolszewików, mówiąc o zdobyciu drogi przez Iran, gdyż szlak angielski wie doskonale, iż droga ta jest dłuższa niż do Władywostoku i niedostateczna. Angljacy już teraz myślą o utworzeniu nowego pola wojny na Bliskim Wschodzie. - Niemcy panują na Atlantyku; w ub. tygodniu zatopiono 292 tysiące tonn z wielkiego konwoju. / 14 IX, g. 19.45/

Angljacy zarabiają na krwi rosyjskiej, dzięki kosztownym dostawom wojennym. - Pogadanka dla młodzieży: sojusz anglo-sowiecki to sojusz sierpa i młota z kowadłem, wyzyskiwaczy z ciemniejącami. / 14 IX, g. 20.10/ - W północnej Francji wobec braku rąk roboczych, żołnierze niemieccy pomagali chłopom przy żniwach; między ludnością francuską, a wojskiem niemieckim panują serdeczne stosunki. - List emigranta rosyjskiego który obecnie zwiedził Berdyczów i Żytomierz: ogromne obniżenie poziomu w stosunku do stanu z przed rewolucji; wsie zrujnowane, nie widać ludzi ani bydła, wskutek przymusowej ewakuacji. - Żydzi uciekają już z Rosji. / 14 IX, g. 20.35/ - Władze okupacyjne w Iranie badają problem transportu, od zatoki Perskiej biegnie tylko jedna linja kolejowa, brak jest taboru, a przez 4 miesiące zimowe śnieg utrudnia komunikację. Angljacy wiedzieli o tem zgóry i nie mają zamiaru wykonywać dostaw dla Sowietów, lecz dążą do stworzenia frontu w Azji Środkowej i chcą by Rosjanie walczyli sam za nich. / 14 IX, g. 21.30/ -

Odezwa do mieszkańców Leningradu. - Arcybiskup kantuarijski modli się za bolszewików. - Udział Francuzów w walce z bolszewizmem świadczy, że Francja wierna jest swym odwiecznym tradycjom postępu i kultury. / 15 IX, g. 9.15/



BELGRAD /po ukraińsku/

Naród bułgarski jest wrogo nastawiony dla komunizmu, gdyż jest przywiązany do ziemi i własności prywatnej. To też prąd nawołujący do walki z komunizmem ma coraz więcej zwolenników w Bułgarii.-

Przypominamy, że naród niemiecki zwalczając kapitalizm, nie może więc być mowy o oddaniu ziemi byłym obszarnikom. / 14 IX, g.20.15/

LAHTI /po rosyjsku/

Bolszewicy walczą nie w interesie narodu, lecz partji. Po dojściu do władzy mówili szczerze, że "wrazie klęski" "wzrzną drzwiami". Im wcześniej zaprzestaniecie walki, tym lepiej spełnicie obowiązek wobec ojczyzny. / 15 IX, g.8.10/

RZYM /po rosyjsku/

Prasa angielska omawia brak węgla w Anglii i ciężkie położenie armji sowieckiej. Hull nie odpowiedział na pytanie gdzie rozciągają się amerykańskie wody bezpieczeństwa, a to dlatego, gdyż Roosevelt chce je wadzić daleko poza Islandję i Grenlandję. Adm. Stirling oświadczył, że w razie potrzeby Stany Rozciągną ochronę na morze Śródziemne. Zatem jest faktem dokonany przystąpienie Stanów do wojny, do czego Roosevelt dążył od 1937. On to ponosi największą odpowiedzialność za wojnę, gdyż namówił Polskę do oporu, a potem sprzeciwił się wszczęciu przez Anglię pertraktacyj pokojowych. Na szczęście naród amerykański i Kongres przeciwstawiają się planom Roosevelta. / 15 IX, g. 8.15/

MOSKWA /po polsku/

Ruch anty-faszystowski we Francji.- We Włoszech formowane są nowe oddziały z przeznaczeniem na front wschodni.- Żołnierze fińscy pragną pokoju. - Niemcy przygotowują się do kampanji zimowej. / 15 IX, g.7.15/

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Ofenzywa Koniewa zadała olbrzymie straty Niemcom.- Koniew awansował 11 IX na gen pułkownika.- Wskutek ciężkich strat dywizyj sudeckich panuje wielkie niezadowolenie wśród Henleinowców. Wspaniały urodzaj bawełny w Azerbejdżanie.- Nastroje pokojowe w Słowacji. W Austrii wybuchł strajk 2 tysięcy robotników.- W Chiele przeprowadzono rewizję w instytucjach niemieckich, konfiskując szereg dokumentów; zaaresztowano 16 przywódców niemieckich. / 14 IX, g.18.30/

"RADIO CHRZESCIJANSKIE" / po polsku/

Niemcy na terenach okupowanych torturują jeńców, gwałcą kobiety i nieletnie dziewczęta, zaś dzieciom w obliczu matek rozbijają głowy podkucygniętymi bułami. Hitler zachęca żołnierzy do rabunku i okrucieństw. Onychryś niszczy duszę i ciało.- Kto nie może walczyć z bronią w rękę na froncie lub jako partyzant, niech kreśli znaki krzyża i kolportuje treść naszych audycji.- Międzynarodowy Związek Kobiet dla walki o prawo wyborcze stwierdza upadek moralności na terenach zajętych przez Niemców.- W Moskwie odbył się Zjazd Kobiet; odezwa uchwalona przez ten zjazd nie wątpliwie zagrzeje kobiety polskie do wytrwałej walki z Niemcami. / 14 IX, g.10.05/

BOSTON /po francusku/

Niemcy koncentrują w portach bułgarskich łodzie podwodne i torpedowe. Włosi sprzedają Bułgarom sprzęt wojenny i spodziewają się uzyskać dla nich prawo przejścia przez cieśniny łureckie.- Donoszą ze Sztokholmu o skazaniu w Norwegji na śmierć 12 Norwegów. - Donoszą z Zagrzebia, iż w tamtejszej centrali telefonicznej wybuchły 4 bomby, zabijając i raniąc kilka osób.